
(単位：円）
科　　　　　目 当年度 前年度 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　　(1)経常収益
　　　特定資産運用益 10,000 10,000 0
　　　　　特定資産受取利息 10,000 10,000 0
　　　受取会費 32,225,000 33,225,000 -1,000,000
　　　　　正会員受取会費 20,900,000 22,000,000 -1,100,000
　　　　　賛助会員受取会費 10,725,000 10,725,000 0
　　　　　学生会員受取会費 600,000 500,000 100,000
　　　事業収益 95,376,000 92,387,000 2,989,000
　　　　　調査研究事業等 89,056,000 89,087,000 -31,000
　　　　　技能検定・認証 600,000 600,000 0
　　　　　技術認証 5,720,000 2,700,000 3,020,000
　　　雑収益 333,050 333,060 -10
　　　　　受取利息 3,050 3,060 -10
　　　　　その他雑収益 330,000 330,000 0
　　経常収益計 127,944,050 125,955,060 1,988,990
　　(2)経常費用 0
　　　事業費 119,567,752 121,106,916 -1,539,164
　　　　給与手当 22,950,000 22,500,000 450,000
　　　　福利厚生費 3,780,000 3,690,000 90,000
　　　　退職給付費用 1,170,000 2,250,000 -1,080,000
　　　　臨時雇賃金 1,865,000 2,791,000 -926,000
　　　　会議費 11,630,900 12,741,700 -1,110,800
　　　　旅費交通費 15,630,000 16,455,000 -825,000
　　　　通信運搬費 4,386,000 4,427,500 -41,500
　　　　消耗品費 3,810,440 3,839,135 -28,695
　　　　事務用品費 3,332,000 3,185,000 147,000
　　　　印刷製本費 19,510,000 19,886,200 -376,200
　　　　諸謝金 7,671,979 5,592,822 2,079,157
　　　　諸団体会費 650,000 650,000 0
　　　　海外調査研究費 2,100,000 2,300,000 -200,000
　　　　調査研究費 5,065,318 5,239,234 -173,916
　　　　研究実験費 6,200,000 6,400,000 -200,000
　　　　減価償却費 1,796,099 1,734,809 61,290
　　　　光熱水料費 810,000 810,000 0
　　　　修繕費 0 0 0
　　　　支払手数料 4,469,016 4,401,516 67,500
　　　　租税公課 2,300,000 2,000,000 300,000
　　　　雑費 441,000 213,000 228,000
　　　管理費 11,941,050 11,928,769 12,281
　　　　給与手当 2,550,000 2,500,000 50,000
　　　　福利厚生費 420,000 410,000 10,000
　　　　退職給付費用 130,000 250,000 -120,000
　　　　臨時雇賃金 77,000 77,000 0
　　　　会議費 740,000 745,000 -5,000
　　　　旅費交通費 3,313,250 3,334,800 -21,550
　　　　通信運搬費 889,100 890,100 -1,000
　　　　総会費 539,000 529,000 10,000
　　　　消耗品費 168,234 169,344 -1,110
　　　　事務用品費 50,000 50,000 0
　　　　諸謝金 0 0 0
　　　　諸団体会費 150,000 150,000 0
　　　　減価償却費 199,566 206,525 -6,959
　　　　修繕費 150,000 50,000 100,000
　　　　光熱水料費 90,000 90,000 0
　　　　支払手数料 2,153,600 2,152,400 1,200
　　　　雑費 321,300 324,600 -3,300
　　経常費用計 131,508,802 133,035,685 -1,526,883
　　　　　当期経常増減額 -3,564,752 -7,080,625 3,515,873
　２．経常外増減の部 0
　　(1)経常外収益 0
　　経常外収益計 0
　　(2)経常外費用 0
　　経常外費用計 0 0 0
　　当期経常外増減額 0 0 0
　　当期一般正味財産増減額 -3,564,752 -7,080,625 3,515,873
　　一般正味財産期首残高 0
　　一般正味財産期末残高 -3,564,752 -7,080,625 3,515,873
Ⅱ　指定正味財産増減の部 0
　　当期指定正味財産増減額 0 0 0
　　指定正味財産期首残高 0
　　指定正味財産期末残高 0 0 0
Ⅲ　正味財産期末残高 -3,564,752 -7,080,625 3,515,873

2020年度予算　正味財産増減計算書
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公１ 公２ 公３ 共通 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　(1)経常収益

　　　特定資産運用益 8,000 500 500 0 9,000 1,000 0 10,000
　　　　　特定資産受取利息 8,000 500 500 9,000 1,000 10,000

　　　受取会費 0 0 0 16,112,500 16,112,500 16,112,500 0 32,225,000
　　　　　正会員受取会費 10,450,000 10,450,000 10,450,000 20,900,000

　　　　　賛助会員受取会費 5,362,500 5,362,500 5,362,500 10,725,000

　　　　　学生会員受取会費 300,000 300,000 300,000 600,000

　　　事業収益 89,056,000 600,000 5,720,000 0 95,376,000 0 0 95,376,000
　　　　　調査研究事業等収益 89,056,000 89,056,000 89,056,000

　　　　　技能検定・認証事業収益 600,000 600,000 600,000

　　　　　技術認証事業収益 5,720,000 5,720,000 5,720,000

　　　雑収益 0 0 0 0 0 333,050 0 333,050
　　　　　受取利息 0 3,050 3,050

　　　　　その他雑収益 0 330,000 330,000

　　経常収益計 89,064,000 600,500 5,720,500 16,112,500 111,497,500 16,446,550 0 127,944,050
　　(2)経常費用

　　　事業費 111,902,552 1,574,205 6,090,995 0 119,567,752 0 0 119,567,752
　　　　給与手当 20,655,000 765,000 1,530,000 22,950,000 22,950,000

　　　　福利厚生費 3,402,000 126,000 252,000 3,780,000 3,780,000

　　　　退職給付費用 1,053,000 39,000 78,000 1,170,000 1,170,000

　　　　臨時雇賃金 1,865,000 1,865,000 1,865,000

　　　　会議費 11,273,900 80,000 277,000 11,630,900 11,630,900

　　　　旅費交通費 14,550,000 250,000 830,000 15,630,000 15,630,000

　　　　通信運搬費 4,356,000 5,000 25,000 4,386,000 4,386,000

　　　　消耗品費 3,715,440 15,000 80,000 3,810,440 3,810,440

　　　　事務用品費 3,287,000 15,000 30,000 3,332,000 3,332,000

　　　　印刷製本費 19,510,000 19,510,000 19,510,000

　　　　諸謝金 5,071,979 100,000 2,500,000 7,671,979 7,671,979

　　　　諸団体会費 650,000 650,000 650,000

　　　　海外調査研究費 2,100,000 2,100,000 2,100,000

　　　　調査研究費 5,065,318 5,065,318 5,065,318

　　　　研究実験費 6,200,000 6,200,000 6,200,000

　　　　減価償却費 1,616,489 59,870 119,740 1,796,099 1,796,099

　　　　光熱水料費 729,000 27,000 54,000 810,000 810,000

　　　　修繕費 0 0 0

　　　　支払手数料 4,244,016 75,000 150,000 4,469,016 4,469,016

　　　　租税公課 2,117,410 17,335 165,255 2,300,000 2,300,000

　　　　雑費 441,000 441,000 441,000

　　　管理費 0 0 0 0 0 11,941,050 0 11,941,050
　　　　給与手当 0 2,550,000 2,550,000

　　　　福利厚生費 0 420,000 420,000

　　　　退職給付費用 0 130,000 130,000

　　　　臨時雇賃金 0 77,000 77,000

　　　　会議費 0 740,000 740,000

　　　　旅費交通費 0 3,313,250 3,313,250

　　　　通信運搬費 0 889,100 889,100

　　　　総会費 0 539,000 539,000

　　　　消耗品費 0 168,234 168,234

　　　　事務用品費 0 50,000 50,000

　　　　諸団体会費 0 150,000 150,000

　　　　減価償却費 0 199,566 199,566

　　　　修繕費 0 150,000 150,000

　　　　光熱水料費 0 90,000 90,000

　　　　支払手数料 0 2,153,600 2,153,600

　　　　雑費 0 321,300 321,300

　　経常費用計 111,902,552 1,574,205 6,090,995 0 119,567,752 11,941,050 0 131,508,802
　　　　　当期経常増減額 -22,838,552 -973,705 -370,495 16,112,500 -8,070,252 4,505,500 0 -3,564,752
　２．経常外増減の部

　　(1)経常外収益

　　経常外収益計

　　(2)経常外費用

　　経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0
　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0
　　当期一般正味財産増減額 -22,838,552 -973,705 -370,495 16,112,500 -8,070,252 4,505,500 -3,564,752
　　一般正味財産期首残高

　　一般正味財産期末残高 -22,838,552 -973,705 -370,495 16,112,500 -8,070,252 4,505,500 -3,564,752
Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　当期指定正味財産増減額

　　指定正味財産期首残高

　　指定正味財産期末残高

Ⅲ　正味財産期末残高 -3,564,752
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